ПРОТОКОЛ № 10
Заседания Бюджетно-финансовой комиссии
Совета депутатов муниципального округа Тверской
от 13.12.2018 года

ул. Чаянова, д.11/2, каб. 112, Москва 					     12:00 час.

Председательствующий: Председатель Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской  Фильченко Г.А.

Присутствовали члены комиссии: депутат Совета депутатов МО Тверской Якубович Я.Б.; депутат Совета депутатов МО Тверской Купрова Е.В.

Кворум имеется.

Присутствовали: и.о. главы администрации МО Тверской Галоян Л.Ю., главный бухгалтер администрации МО Тверской Ларионова М.С.

Повестка дня
	1. О бюджете муниципального округа Тверской на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
2. О поощрении:
2.1. главы муниципального округа Тверской Якубовича Я.Б.;
2.2. исполняющего обязанности главы администрации муниципального округа Тверской Галояна Л.Ю.
2.3. о выделении 200000 рублей на премию сотрудникам администрации из экономии бюджета на прочую закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд.
3. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 14.12.2017 №49/2017 «О бюджете муниципального округа Тверской на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
4. Разное.

Вопрос №1: «О бюджете муниципального округа Тверской на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

Выступили: Фильченко Г.А., Якубович Я.Б., Ларионова М.С.

Отметили:
1. Во время публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Тверской «О бюджете  муниципального  округа Тверской на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» предложения и замечания по проекту бюджета от участников публичных слушаний не поступали.

Решили:
1. Рекомендовать Совету депутатов принять бюджет муниципального округа Тверской на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

Решение принято единогласно.

Вопрос №2.1: «О поощрении главы муниципального округа Тверской Якубовича Я.Б. за 4 квартал 2018 года».

Выступили: Фильченко Г.А., Купрова Е.В.

Отметили:
1. Предложить главе муниципального округа Тверской Якубовичу Я.Б. выступить на заседании Совета депутатов с докладом о проделанной работе за 2018 год в рамках полномочий.

Решили:
1. Рекомендовать Совету депутатов рассмотреть вопрос  о поощрении главы муниципального округа Тверской Якубовича Я.Б. за 4 квартал 2018 года.
2. За успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей поощрить главу МО Тверской Якубовича Я.Б. в размере 300 000 (Триста тысяч) руб. 00 коп. из свободного остатка средств бюджета.

Решение принято большинством голосов.

Вопрос №2.2: «О поощрении исполняющего обязанности главы администрации муниципального округа Тверской за 4 квартал 2018 года».

Выступили: Фильченко Г.А., Якубович Я.Б..

Отметили:
1. Предложить исполняющему обязанности главы администрации муниципального округа Тверской Галояну Л.Ю. выступить на заседании Совета депутатов с докладом о проделанной работе за 2018 год в рамках полномочий.

Решили:
1. Рекомендовать Совету депутатов рассмотреть вопрос о поощрении исполняющего обязанности главы администрации муниципального округа Тверской Галояна Л.Ю. за 4 квартал 2018 года.
2. За успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей поощрить исполняющего обязанности главы администрации МО Тверской Галояна Л.Ю. в размере 300 000 (Триста тысяч) руб. 00 коп. из фонда оплаты труда на главу администрации в соответствии с возложенными обязанностями.

Решение принято единогласно.

Вопрос №2.3: «О выделении 200000 рублей на премию сотрудникам администрации  из экономии бюджета на прочую закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд».

Выступили: Фильченко Г.А., Якубович Я.Б., Галоян Л.Ю.

Решили:
1. Рекомендовать Совету депутатов рассмотреть вопрос о выделении 200000 рублей на премию сотрудникам администрации  из экономии бюджета на прочую закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 14.12.2017 №49/2017 «О бюджете муниципального округа Тверской на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

Выступили: Фильченко Г.А., Якубович Я.Б., Купрова Е.В., Галоян Л.Ю., Ларионова М.С.

Отметили:
1. Внесение изменений в бюджет (перекидки) осуществляется в связи с:
- необходимостью выплат социальных гарантий пенсионерам;
- принятым решением о поощрении главы муниципального округа Тверской Якубовича Я.Б.;
 - принятым решением о поощрении исполняющего обязанности главы администрации муниципального округа Тверской Галояна Л.Ю.;
- направлением экономии средств на хозяйственные нужды на премирование сотрудников администрации МО Тверской;
- направлением экономии расходов на проведение мероприятий на приобретение билетов в цирк для жителей муниципального округа Тверской.

Решили:
1. Рекомендовать Совету депутатов рассмотреть вопрос о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 14.12.2017 №49/2017 «О бюджете муниципального округа Тверской на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

Решение принято единогласно.

Вопрос №4: «Разное».

Выступили: Фильченко Г.А., Якубович Я.Б.

Отметили:
1. Предложить депутатам МО Тверской при поощрении депутатов учитывать не только участие в заседаниях Совета депутатов, а также работу в комиссиях Совета депутатов, в том числе за исполнение обязанностей председателей комиссий, в связи с чем пересмотреть «Порядок поощрения депутатов муниципального округа Тверской города Москвы» и рассмотреть этот вопрос на заседании Совета депутатов в январе 2019 г.
2. Вернуться к вопросу об обеспечении депутатов персональными планшетами и оргтехникой в соответствии с решением Бюджетно-финансовой комиссии от 17.04.2018 (протокол №5) и рассмотреть этот вопрос на заседании Совета депутатов в январе 2019 г.

[bookmark: _GoBack]
Председатель бюджетно-финансовой
комиссии  СД МО Тверской                                                                            Г.А.Фильченко

Секретарь                                                                                                        И.Н.Сухарникова